CATALOGO DE REPUESTOS

MAQUINA CODIGO | SERIE
1510 BRL MA-901723 | 02AA
1550 BRL MA-901724 | 02AA
1551 BRL MA-901725 | 02AA
1810 BRL MA-901726 | 02AA
1850 BRL MA-901727 | 02AA
1851 BRL MA-901728 | 02AA
AL 1750 MA-901729 | 02AA
3PRL 1750 MA-901730 | 02AA
DESPIECE N*. PGR34| FECHA: 11/5/14] VERSION: 000 | F.U. 1155114 IYO MEL

YOMEL S.A. - RUTA 65 Y AV. MITRE - (6500) - 9 DE JULIO - PCIA DE BS. AS. - REP. ARGENTINA
TEL. FAX (0054) 2317 430776 - E-mail: ventas@yomel.com.ar - WEB: www.yomel.com.ar



Senor Cliente:

Usted ha adquirido un producto YOMEL.

Utilice siempre partes de recambio originales YOMEL para mantener constante la calidad
del equipo.

Al solicitar piezas de reposicion y servicios de mantenimiento es indispensable contar con
la totalidad de la informacién abajo mencionada a fin de lograr atencién rapida y eficiente.

- Niumero de posicion en el catalogo de repuestos

- Nimero de cédigo de la pieza 6 elemento solicitado

- Denominacién de la pieza 6 elemento

- Modelo de maquina estampado en la chapa fotoquimica
- Nimero de serie estampado en la chapa fotoquimica

- Destinatario

- Direccion del destinatario

- Medio de transporte para el despacho

"~ DY(YOMEL

MODELO

SERIE Ne

Yomel S.A. Ruta 65 y Av. Mitre - Tel. Fax 02317 430776
(6500) 9 de Julio - Pcia. de Bs As - Rep. Argentina .

N

Linea directa para solicitar repuestos (0054) 2317 430776
E-mail - repuestos@yomel.com.ar

Realizé el presente catalogo de repuestos el Dto. de ingenieria de YOMEL S.A.

La empresa se reserva el derecho de introducir modificaciones sin previo aviso.

Las ilustraciones del presente catalogo de repuestos no representan el modo de armado de las
partes sino la identificacion de estas para solicitarlas como reposicion.




CANO TRASERO Y LANZA

KIT DE ARRASTRE (RE-901713)

26

37 M20) 28

7 29 30 32 33

POS. DENOMINACION CODIGO  [CANT. | POS. DENOMINACION CODIGO  [CANT.
1 [LLANTA AGRICOLA 5.00 X 15" RR-35200 | 2 | 21| ALEMITE RECTO 1/8" BSP RR-26101 | 2
2 [TUERCA 1/2" 20H UNF CONICA |[RR-24196 | 10 | 22| BANCADA RE-765390 | 2
3 [CUBIERTA 5.00 X 15" ACANALADA |RR-36100 | 2 | 23| CAMARA G15" RR-36500 | 2
4 |BULON 5/8" 11H UNC X 1-1/2" RR-20118 | 4 | 24 | TUERCA DE TIRETA RE-767487| 2
5 | S/ CANO TRASERO RE-901720| 1 | 25 | PERNO RE-772147 | 2
6 | TAPA GRASERA RR-42998 | 2 | 26 | TIRETA ESTABILIZADORA (MAQUINAS 1,8 METROS)| RE-902698 | 2
7 | TUERCA CASTILLO 7/8" 14H UNF [RR-24311 | 2 | 27 | ARANDELA 32 x 17 x 6 RE-782142| 2
8 [CHAVETA PARTIDA 3.5 X 50 RR-27100 | 2 | 28 | CHAVETA PARTIDA 4 X 40 RR-27110 | 3
9 [ARANDELA ESPECIAL 45 X 23 X 2.5|RE-782178| 2 | 29 | BULON 1" 8H UNC X 2-1/2" RR-20625 | 2
10 [RODAMIENTO 30205 RR-31207 | 2 | 30 | BUJE DE TIRO RE-781972| 2
11 [BULON DE RUEDA 1/2" 20H UNF X 1-1/2" [RR-20650 | 10 | 31 | S/ TIRO DE ARRASTRE ANCHO RE-901721 | 1
12 |MAZA DE RUEDA RE-775625| 2 | 32 | ARANDELA GROWER 1" RR-25587 | 2
13 |RODAMIENTO 30207 RR-31219 | 2 | 33 | TUERCA 1" 8H UNC RR-24185 | 2
14 | RETEN SAV 5127 RR-29027 | 2 | 34 | ARANDELA 38 X 19.5 X 6 RE-782145| 1
15 | S/ EJE DE RUEDA 21-4-4-1( 2 | 35| ENGANCHE OSCILANTE RE-166022 | 1
16 [TUERCA AUTOFRENANTE 1/2" 13 UNC [RR-24315 | 2 | 36 | PERNO DE ENGANCHE RE-765554 | 1
17 [BULON 1/2" 13 UNC X 3" G5 |RR-20409 | 2 | 37 | TIRETA ESTABILIZADORA (MAQ. 1,5 METROS) | RE-901714 | 2
18 |CHAVETA RAPIDA DE FORMA 4.5mm. |RR-27302 | 4 | 38 | ARANDELA GROWER 5/8" RR-25554 | 4
19 [PERNO CILINDRO HIDRAULICO CORTO [RE-727414| 2 | 39 [ TUERCA 5/8" 11H UNC RR-24189 | 4
20 | S/ REGISTRO DE ALTURA RE-901164 | 1




[4 wwil Odidvd 34y310 30 ONY3d| ¥9LL2-¥Yd| 8l 8 ONM-8/G YOu3NL| 68LyC-HY| 6
[4 0§ XZL VOILSYT13 VNIdS3| 90SSz-dd| /I 8 «8/G 4IMOHO VI3ANVYY| ¥6SSC-dd| 8
[4 SOLINNd € HOIY3INI ONY3d| L1629/-3d| 91 14 9X /1 X8€ TVIO3dS3 VIIANVEY| 8vi28/-3d| L
14 GO .2 XONM-8/G NOTNE| 62L02-dd| SL 14 VivdvZ 30 vavdl| 68v/9/.-3d| 9
b TIAOW 31d0JV 30 31H0d0OS| §2/206-3d| bl [4 V1vdvZ 30 SINOTNG| 0L2L06-3d| §
14 ONM~Z/L "J0LNY VOH3NL| SIEVZ-HY| €l | Y30 318Y1INO3Y VIVdVZ| 90/106-3d| ¥
14 99°¢ X €1 X 92 VIO3dS3 VIIANVYY| 6v128.-3d| Zl | ‘0Z1 318YINO3FY Y1vdvZ| S0/106-3d| €
v |'INI'X3H V/O-G9 .Z/L-} XONM-.Z/L NOING|  86E0Z-Md| L) L SOYL3IN 8’} YWHOSYLYld| ¥2/206-3d| ¢
[4 OZILSOd NILYd| 810S9/-3d| 01 I SOYLIN 'L YWHOIVLVd| €2/¢06-3d| |
INVO NOIOVNIWON3A 091d0J 'SOd INVO NOIOVNINON3A 091d0o2 |'SOd

SINBI -7
SINST - |

SYINHO4V1Y1d




TRANSMISION Y SISTEMA DE CORTE

19 16 1518

/a

6 15 14

* SOLO EN MAQUINAS DE 1.8 METROS

POS. DENOMINACION CODIGO CANT.
1 |CAJA DE MANDO LF-140 J (9.140.878.00) RE-901671 1
2 |[TUERCA 3/4" UNF GRADO 5 RR—24179 4
3 |ARANDELA GROWER 3/4" RR-25565 4
4 |[BULON 3/4" 16H UNF X 2" G5 RR—20419 4
5 [S/ TRANSVERSAL 4310 CC RE-901546 1
6 |TUERCA AUTOFRENANTE 7/8" 14H UNF RR—24184 4
7 |ARANDELA GROWER 7/8" RR-25576 4
8 [CUCHILLA OSCILANTE FORJADA 17Q. RE—736643 2
9 |BULON 7/8" 14H UNF X 3" G5 RR-20652 4
10 |BUJE P/ CUCHILLA DE 11 RE-776321 2
11 | CHAVETA PARTIDA 6 X 85 RC—8.4.7.00146| 1
12 | TUERCA CASTILLO M30 X 2 RC-0.140.7102.00] 1
13 |ARANDELA PLANA RC-0.139.7101.00] 1
14 |PROTECTOR DE ZAFE RE-765234 1
15 |ARANDELA PLANA 5/16" RR-25115 4
16 | ARANDELA GROWER 5/16" RR—25501 4
17 |[BULON 5/16" 18H UNC X 5/8" RR-20300 2
18 |BULON M8 X 1.25 X 15 RR-20303 2
19 |SOPORTE PROTECTOR DE ZAFE RE-901684 1
20 | PORTACUCHILLAS RE-767501 1
21 |BULON 5/8" X 2-1/2" G5 RR-20191 2
22 | ARANDELA GROWER 5/8" RR—25554 2
23 | TUERCA 5/8" UNC RR—24302 2




RUEDA DE APOYO
RE-901798

POS| CODIGO DENOMINACION CANT.| |POS| cODIGO DENOMINACION CANT.
1 |RE-902759 |VIGA DE RUEDA 1 12 |RR-24302 |TUERCA 5/8"-UNC G5 2
2 |RE-903981 [PORTA RUEDA OSCILANTE 1 13 |RE-781374 |PERNO LARGO ESTABILIZADOR| 2
3 |RE-8-127 [ARANDELA ESPECIAL 2 14 [RR-27110 |[CHAVETA PARTIDA 4 x 40 2
4 |RR-25506 [ESPINA ELASTICA 12x 50 1 15 |[RR-27305 |CHAVETA RAPIDA 3.5 x 85 2
5 |RR-26101 [ALEMITE RECTO 1/8"- BSP 1 16 |RE-903607 [CONJUNTO RUEDA DE CHAPA | 1
6 |RE-782162 |ARANDELA32x19.5x6 4 17 | RE-903608 [RUEDA DE CHAPA 1
7 |RR-25565 |ARANDELA GROWER 3/4" 2 18 | RE-765032 |EJE RUEDA DE CHAPA 1
8 |RR-24207 [TUERCA 3/4"-UNF 2 19 | RR-31110 [RODAMIENTO 6004 2RS 2
9 |RR-25123 [ARANDELA PLANA 5/8" 2 20 | RR-30653 |RETEN SAV 7089 2
10 |RR-20179  [BULON 5/8"-UNC x 2" G5 2 21 | RE-765033 |SEPARADOR 2
11 |RR-25554 |ARANDELA GROWER 5/8" 2 22 | RE-765031|GUARDAPOLVO 2




[4 wwil Oaidvy 344310 30 ONY3d|  ¥9LL2-H¥d| 8l
[4 06X Zl YOILSY13 VNIAST|  90S5¢-dd| LI
[4 SOINNd € HOIY3JNI ONY3d| 116/9/-3d] 91
14 ONN-2/L "40LNVY VOd3NL|  SLEVZ-HY| Gl
14 « /b L XONN-2/L NOTING|  26E0C-Hd|  v1
[4 GO ONM-.8/S "4OLNY VOH3NL|  8LEVC-HY| €l
[4 69.5 X ONM-.8/G NOING|  8020¢-¥d| ¢l
} JIE YNV VISANVYEY|  pELGC-HY| L
[4 ONM-) VON3NL|  S8LvE-HY| Ol
[4 oL HIMOYO VIIANVYY|  /8G5C-HH| 6
[4 W0/L TXONM-L NOTING|  G2902-¥d| 8
} ww 9 valdyd YI3AVHO|  00€/2-dd| £
} ¥Oav.ldvav 3rng| #S618/.-3d| 9
} d€ ¥ORY3dNS ONY3d| ¢0629/-3d| G
b 48 81-G) V13dIL 31H0dOS|  22/206-3d| ¥
| 881 VI3dIL| 9//206-3d| €
l 4861 VI3IL| 8//206-3d| ¢
} SOLINNd S3¥1 3¥H0L| 0v2206-3d| |
NOQIOVNIWON3A 091d03 |'SOd

SIN 8°L VNINDVIN - G29206-34
SIN G'L YNINOVIN - ¥29206-3d
SOINNd S341




CAJA DE TRANSMISION

RC-9.140.878.00

RE-901671
22 1.:21 11
24
25——"""—"4%

POS| DENOMINACION CODIGO CANT,
1 |SUPLEMENTO 60.3 X 71.7  [RC-0.248.7500.00 | 2
2 [BULON M8 X 22 838 RC-8.1.1.00041 4
3 | VENTEO 1/2° GAS RC-8.6.7.00269 1
4 | TAPA RC-0.140.1302.00 | 1
5 | IDENTIFICACION RC-0.124.7135.00 | 1
6 | CORONA 227 M 5.64 RC-0.140.5004.00 | 1
7 | RODAMIENTO 30207 RC-8.0.9.00026 1
8 | CARCAZA RC-0.140.0300.00 | 1
9 | ARO SEEGER P/ A 72 RC-8.5.2.00131 2
10 | RETEN 35 X 72 X 10 RC-8.7.3.00055 1
11 | EJE DE ENTRADA RC-0.140.2008.00 | 1
12 | TUERCA CASTILLO M30 X 1.5 |RC-0.132.7106.00 1
13 | ENGRANAJE Z14 M5.64 RC-0.116.6005.00 | 1
14 | SUPLEMENTO 50.3 X 70.3 |RC-0.712.7500.00 | 1
15 | RODAMIENTO 30210 RC-8.0.9.00469 2
16 | RETEN 50 X 90 X 10 RC-8.7.1.01107 1
17 | PROTECCION INFERIOR RC-0.139.7100.00 | 1
18 | CHAVETA PARTIDA 4 X 55 |RC-8.4.7.01111 1
19 | EJE DE SALIDA RC-0.140.3002.00 | 1
20 | TAPON 3/8" GAS RC-8.6.6.00201 2
21 | RODAMIENTO 6207 RC-8.0.1.00870 1
22 | SELLO 72 X 10 RC-8.7.0.00744 1
23 | ESPACIADOR 30.3 X 43 X 10.5[RC-0.132.7109.00 | 1
24 | MUELLE ELASTICO RC-0.267.7110.00 | 2
25 | GATILLO DE RUEDA LIBRE RC-0.267.7109.00 | 2
26 | ARO SEEGER 42 X 1.75 RC-8.5.1.00712 1
27 | SUPLEMENTO 35.3 X 48 X 1 [RC-0.313.7000.00 | 1
28 | ACEIE TRANS. SAE 80W- 90 EP. | 1.4 LITROS

20




8 850073y NN L2/-v x ot/ None| L | GLLIC-¥Y 77 7079 OINIWvVa0Y | Z
Z 1914Z-3Y JINVNISOLY AN L2/t vouanL| L] 2 201244 Jnovan3 3a 0osia] 9
Z Ziv0z-34 | G 0av¥9 AN Lb/s-2 x L.Z/L Noing| CL ] | GL90VS-¥Y BIGY VTINDNOH A 34vZ vovid| G
o] 0ZEe-Y vz 30 wos| LI] 8 gy i vz-3y AN L9172 JINVNTH0LNY YouaInL| ¥
gl £1260-4Y 34vZ /d 0¥3¥gN0S VIIANVY [ OL L CLOIPS—¥Y (0131dW02) 0DIISYId ¥o103loud| &
L LL90¥S-¥Y S31¥0S3Y 8 I4vZ VSN vovid| 6 Z L0196 81G) 0QYQ NOD Zn¥d| ¢
| 9/90¥5-YY 0QVIMISI NOHONVW /2 vovid| 8 | | cooivs-¥y | 81SY 0QIdvY 3140V /D vTundyoH| |
"INVO| 091302 NOIOVYNINON3A ‘SOd[INVYO[ 091009 NOIOYNINON3d 'SOd

G650¥S-HY ‘FHLSVHYY 3A SYNINDVIN
€650¥S-dd ‘SOLNNd € 3d SYNINOVN
~OIOATTNIN- SYOINVAYVI SINOISINSNVY.L




L 910°000°061 -2y ONY3INI 08NL YiVd VOILSVTI WIdST | OL

L 110'292'9%1 -4 0131dW0D 3vZ| 61 L 620'910°1G1-0Y ONY3INI 08NL Yivd YTINDYOH | 6
L gLL'610°081-0Y NOIS3¥d 30 Ovid | 81 L | 029L°¢¥0°L9C 'YL —DY OHOVA NOIDD3LONdINIS | 8
L ¥10°'610°081 -0y ONY3INI OIVId | £ L LLL'O9L'ESL—-0Y ONY3INI 08NL| £
[4 205°000°91 -2y 401NV VO¥3NL NOD S9 X ZLW NOTN8| gL L | 00£0°G1Z°091°2S1 -0y ONY3IX3 oanL| 9
L 8L08LO'LSL-0Y (9z .8/5-1) Tzd INOVYENI 31¥0d0S| Gl L |1 029L°061°19Z°C¥1 -2y VY8W3H NOIDOILONdINIS | G
[4 0¥€'610°081-04 3NOVYENI 30 00SIa| ¥L L 8100007061 -J¥ ONY3LX3 08NL Yivd YOISYI3 WNIdS3 | ¥
L L£0'910°LGL-0Y 01V1d NOD VTINOYOH | €L L 820'910°1G1-0¥ ONY3LX3 08NL Yyvd YTUNDYOH | ¢
8 £10°610°081 -2 L9 3140S3| T 4 0€1'910°081 -2 VI31dW0D VI30N¥D | ¢
8 6¥5°000°G91 -0y 401NV VO¥3NL NOD S8 X G'L X OLW NOING | || L 100°920°L ¥ 1 —0Y 97 .8/¢-1 3INVSINd NOJ VTINDYOH | |

INVD 091000 NOIOYNIWON3Ad 'SOd [INYO 091d0d NOIOVNINON3Q 'SOd

VNINOVIN OV

01'8¥0°289°L0-0d
JH1SVHYY 30 SYNINODVIN Vivd
~43NO0D- VOINVYAHVYD NOISINSNVYHL




L 9100007061 -2 ONJ3INI 08NL Wivd YOILSYII WNIdS3 | OL
l 11072929 1 -0 0131dN0D 34vZ | 61 l 620910°1S1-0y ONY3INI 08NL Y¥Vd VTINDNOH| 6
l 911'610°081 -2 NOIS3¥d 30 OIVid | 8L L | 029L°082°19ZZy 1Y OHOVA NOIDJ3LO¥dINIS [ 8
L ¥10'610°081-2Y ONM3INI OIVd | Z 1L L ZLI09L°ES -0y ONY3INI O8NL| £
4 205000691 -2y 401NV YO¥3NL NOJ G9 X ZIW NON8| g1 L [ 00£0°CL2°091°2S1-J4 ON¥3IX3 o8nL| 9
L 810'8L0°LGL-0¥ (92 .8/5-1) zz4 In9v¥aN3 31¥0doS | Gl L [ 029474y L9221 -0 VH8W3H NOIDJ3LO¥dINAS | S
4 0v£'610°081-0¥ 3NOV¥ENI 30 00SI0| ¥ 1 L 810°000°061 -0 ONY31X3 08NL Vivd YOILSY13 WNIdSI | ¥
l L£0°910°LS1-DY 0LV1d NOJ VTINDYOH [ €1 l 820'910°161-0d ONY31X3 08NL Yuvd VTINDYOH | €
8 L10°610°081-04 Lo 31YOSH| Z1L Z 0€1°910°081-2¥ VI31dNOD VI30N¥O| ¢
8 6¥5'000°G91 -4 401NV VO¥3NL NOD 68 X S'I X OLW NOTNE| || I 1009201 ¥ 1 -0y 97 .8/5-1 3INVSINd NOJ VTINDYOH ]
INO| 091000 NOIOVNINON3Q 'SOd [INVd[ 091300 NOIOVNINON3Q 'S0d
NG
N
/l
=Y
N
>
-
VNINDVIN OQV1 - _

01°800289°20-0d
SOLNNd € 3a SYNINDVIN Ydvd
~d43NOD- VOINVAHVYD NOISINSNYYHL




| |020+06-3Y 00G¢ X VII1dNOD VY3NONYW | 8
| | ¥2657—4Y OJILSY1d NOdVL| Z
L | 66092-¥4[ 2/l VINNd N3 34NHONI ON¥3d [ 9
L |[120v06—3Y 00SE X ,r/| VYINONWA| G
L [£66625—4Y 8 X .2/1-C 3/S O¥ANIID | ¥
L |L-9-81-3¥ OYANIID 30 VEWiL| ¢
I |601¥84—3Y 0AOdY 30 3id ONY¥3d | ¢
L | SOELZ-dY WWG'e valdvy VISAVHO | |
INVO| 091002 NOIQVNINON3d 'SOd

GS1-0V - O0INNVYAlH
JINVATT 30 LA

-10-




@
\J
_%:om-m_m Sz:w muoﬁsmas\mm -
_ 85-5 .:8<zo$.§_%_
TN | 091000 NOTOVNINONAG S0d d010vdl Oavil =

G€.106-3d 091d0D
OLNNd ¥30¥31 YN3IAVO Ol40S3OIV

-11-




OIS

59559559,

98052458052

G R SR ETHR AR
ORGSR
SSRGS i Sasias
INDUSTRIA ARGENTINA

,

' A\ PELIGRO

CALCOS DE SEGURIDAD
Y AVISOS

(MANTENER ACEITE A NIVEL

\ MPM!MJ‘

INDICACION DEL
CODIGO EN CADA
UNO DE LOS CALCOS

LUBRIQUE DIARIAMENTE

LAS ENGRASADERAS
(EN MAQUINA Y EN CARDAN)

MP-849254

’
AADVERTENCIA]

" A\ PELIGRO |

LAS DESMALEZADORAS PUEDEN BARRA EN MOVIMIENTO
PROYECTAR FRAGMENTOS MANTENGASE ALEJADO
A ALTAS VELOCIDADES, PARA EVITAR GRAVES ACCIDENTES EL CONTACTO PUEDE
PUDIENDO CAUSAR ;:g::TE::GYA‘%:RE EL SECTOR DE CAUSAR LA MUERTE
GRAVES ACCIDENTES . NSMISIONES TRABAJAR CON TODAS LAS
A PERSONAS R e STON § PROTECCIONES DEL TRACTOR Y
PROXIMAS O TRANSEUNTES. ANTES DEL DESENGANCHE = DEL EQUIPO EN SU LUGAR.
PERMANEZCA ALEJADO BgJPOA:f:QElAIIl:(z)AR TRABAJOS SOBRE O IACOPLAR EL CARDAN FIRMEMENTE
DE LA DESCARGA * ANTE UNA EMERGENCIA DETENGA SN AMBOS LADOS.
INMEDIATAMENTE EL
k'I’FIAC'I’OR Y EL EQUIPO.
o ™~
i i
= =|
\
- [ N
IMPORTANTE A\ PELIGRO
* REAJUSTAR BULONES DE LA MAQUINA
LUEGO DE LAS PRIMERAS 5 HS DE CUCHILLAS
TRABAJO, Y PERIODICAMENTE ROTATIVAS
LOS DEL SISTEMA DE CORTE.
* NO REALIZAR REAJUSTES HASTA QUE ELEMENTOS
LA MAQUINA DEJE DE FUNCIONAR. CORTANTES
* NO ACCIONAR LA TOMA DE FUERZA
DEL TRACTOR CON LA MAQUINAEN &
POSICION DE TRANSPORTE. :
* EN TERRENOS IRREGULARES O s . .
CURVAS, DISMINUIR LA VELOCIDAD. = = _ 8
* CONSULTAR MANUAL DEL OPERADOR. —_— 3
- 4 -y g
o )
[ AVISO [ IMPORTANTE
SR. OPERADOR =
EL ESQUEMA DE CALCOS INFORMATIVAS -
FIJADOS AL EQUIPO SON PARA SU - 5
PROTECCION Y SEGURIDAD. § 540 RPM TD F §
NO QUITE NI ARRUINE NINGUN AVISO. = ;
EEPONGA AQUEL QUE SE HUBIERA DETERIORADO. g %
\ )

-12-




